UNIVERSIDADE FEDERAL DE SÃO PAULO

CAMPUS BAIXADA SANTISTA

PORTARIA CAMPUS BAIXADA SANTISTA N. 1758/2023

Designa membros para a Comissão de
Coleta Sele va Solidária do Campus
Baixada Santista

O  D IRET O R ACAD ÊMICO  D O  CAMPUS BAIXADA SANT ISTA DA UNIVERSIDAD E
FED ERAL D E SÃO  PAULO, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo art. 49, XIV do
Regimento Geral da UNIFESP,

CONSIDERANDO o decreto nº 10.936 de 12 de janeiro de 2022 que regulamenta a Lei
nº 12.305, de 02 de agosto de 2010, que institui a Política Nacional de Resíduos Sólidos.

Art. 1º  Designar os servidores abaixo para compor Comissão de Coleta Sele va
Solidária do Campus Baixada Santista:

I - Flavia de Oliveira

II - Claudia Zubiolo Perioto

III - Igor Luiz Mantovani Rigotto

IV - Rômulo Narciso Nunes Machado

V - Marcos Antônio Rodrigues

Art. 2º  A comissão tem o obje vo de implementar e supervisionar a separação dos
resíduos recicláveis descartados, na fonte geradora, bem como a sua des nação para associações e
cooperativas de catadores de materiais recicláveis, conforme dispõe o Decreto 10.936/2022

Art. 3º  Ficam revogadas as Portarias 2352/2020 (0401668) e 2446/2020 (0408401).

Art. 4º  Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

Prof . Dr. Odair Aguiar Júnior

Diretor Acadêmico do Campus Baixada Santista

Unifesp

Documento assinado eletronicamente por Odair Aguiar Junior, Diret or(a) Acadêmico(a), em
19/04/2023, às 17:12, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do
Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida clicando aqui, ou pelo endereço:
"https://sei.unifesp.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0" informando o código verificador
1579520  e o código CRC 3249CD8C.

Boletim de Serviço  Eletrônico em 19/04/2023

Portaria 1758 (1579520)         SEI 23089.110790/2020-65 / pg. 1

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
http://sei.unifesp.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

Referência: Processo nº 23089.110790/2020-65 SEI nº 1579520

Portaria 1758 (1579520)         SEI 23089.110790/2020-65 / pg. 2

	Portaria 1758 (1579520)